

# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO II

VENTANIA, 3 DE DEZEMBRO DE 2021

EDIÇÃO Nº 408



PUBLICAÇÃO DIÁRIA



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2021

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº 50/2021, destinado ao Registro de Preço visando a contratação de empresa do ramo, devidamente cadastrada no Conselho de Classe, para prestação de serviços na elaboração de Estudos Geotécnico e Dimensionamento de Pavimento de Implantação e Restauração - Recape., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: ATP ASSESSORIA TÉCNICA EM PAVIMENTAÇÃO LTDA, e CONSTRUTORA SPLENDORE EIRELI, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 30/11/2021, que as apreciou e adjudicou o respectivo lote a proponente vencedora conforme o quadro abaixo:

CONSTRUTORA SPLENDORE EIRELI						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Ensaio geotécnicos com dimensionamento - implantação sondagem a trado manual (0,0m a 1,8m) NBR 9603:15	UN	290,00	44,25	12.832,50
1	2	Ensaio PROCTOR de compactação (PN) - 5 pontos DNIT 164/13-ME	UN	290,00	150,00	43.500,00
1	3	Ensaio CBR e expansão - 5 pontos DNIT 172/16-me	UN	290,00	198,75	57.637,50
1	4	Ensaio de granulometria por peneiramento DNER-ME 080/94	UN	290,00	69,37	20.117,30
1	5	Ensaio de limite de liquidez DNER-ME 122/94	UN	290,00	57,75	16.747,50
1	6	Ensaio de limite de plasticidade DNER-ME 082/94	UN	290,00	57,75	16.747,50
1	7	Memória de cálculo do pavimento (implantação) conforme métodos oficiais de dimensionamento, incluso estudo de tráfego (1-dia) com determinação do Número N, e Emissão de relatório com ART	UN	290,00	17,45	5.060,50
1	8	Mobilização e desmobilização (equipe técnica) para ensaios geotécnicos com dimensionamento - implantação	UN	25,00	524,25	13.106,25
1	9	Ensaio geotécnicos com dimensionamento - restauração e recape Ensaio de viga BENKELMAN a cada 20 m alternando pistas, incluso estudo de tráfego (1-dia) com determinação do Número N, Memória de cálculo do pavimento (restauração) conforme PRO 269/94 e/ou PRO 11/79, e Emissão de relatório com ART. DNIT 133/2010-ME DNER PRO 269/94 DNER PRO 11/79 Manual Tráfego DNIT Manual Restauração DNIT	M2	5.500,00	0,61	3.355,00
1	10	Mobilização e desmobilização par ensaios geotécnicos com dimensionamento - restauração e recape	UN	5,00	554,99	2.774,95
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$						191.879,00

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada. Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos três dias de dezembro de 2021.

**José Luiz Bittencourt**  
Prefeito Municipal